[image: ]

     СОВЕТ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
пгт. Забайкальск

 РЕШЕНИЕ

        18 декабря  2025года                                                                                       № 200

«О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений Забайкальского муниципального округа».

          На основании Закона Забайкальского края от 09.04.2014 г. № 964-ЗЗК «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», Закона Забайкальского края от 24.11.2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Закона Забайкальского края от 05.11.2025 года № 2568-ЗЗК «Об обеспечении повышения заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений Забайкальского края в 2025 году»,  руководствуясь статьей 30  Устава Забайкальского муниципального округа Забайкальского края, Совет Забайкальского муниципального округа решил:
[bookmark: _GoBack]1. Увеличить с 1 октября 2025 года на 4,2 процента размеры окладов (должностных окладов), ставки заработной платы работников муниципальных учреждений Забайкальского муниципального округа, на которых не распространяется действие Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", Указа Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы", Указа Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
2.Установить повышение средней заработной платы категорий работников, указных, в размере не менее 10,5 процента от фактически достигнутой средней заработной платы указных категорий работников в 2024 году, в том числе за счет увеличения окладов (должностных окладов), ставок заработной платы в размере не менее 3 процентов, следующим категории работников:
2.1. педагогических работников дошкольных образовательных организаций;
2.2. педагогических работников образовательных организаций общего образования;
2.3.педагогических работников дополнительного образования детей;
2.4. работников учреждений культуры.
3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4.Настоящее решение опубликовать и обнародовать в порядке, установленном Уставом Забайкальского муниципального округа и разместить на официальном сайте Забайкальского муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.zabaikalskadm.ru

Глава Забайкальского
муниципального округа                                                                      А.В. Мочалов

image1.jpeg